1

2016 年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 1回議事録

日 時 ： 2016 年 4 月 12 日（火）14 時 00 分～17 時 00 分

場 所 ： 愛知大学 名古屋校舎 厚生棟 3 階 W31 会議室

出席者 ： 尾崎・澤木（名古屋女子）、坂東（名古屋学院）、小林（愛知医科）、

池戸（岐阜聖徳学園）、田中（金城学院）、山際（皇學館）、天野（椙山女学園）、

近藤（中部）、水谷（東海学園）、沖（同朋・名古屋造形）、石川（日本福祉）、

石田（南山）、中村・島田・小野・浜里（愛知）

                   敬称略

議題

1． 2016 年度運営委員について

 中村委員長より、資料に基づき、担当者の一部交代とそれに伴う研究会運営委員名簿の変更に

ついて説明がなされた。また、各運営委員による自己紹介がなされた。あわせて、今年度の役割

分担について、以下の通りであることを確認した。

研究会担当  ：尾崎、澤木、坂東、小林、山際、天野、近藤、水谷、石川、島田

実務担当者研修会担当：中村、浜里、尾崎、澤木、沖

館灯担当   ：小野

コンテンツ担当  ：石田、田中、池戸

2．2016 年度研究会事業及び予算案について

 中村委員長より、資料に基づき、2016 年度事業計画案と予算案の説明がなされ、諮られた。事

業計画ならびに予算案について、若干の字句修正を行った上で、原案の通り了承した。

3．2016 年度研究会について

   尾崎委員より、資料に基づき、第 1 回研究会開催通知案の説明がなされ、諮られた。開催場所

は愛知大学名古屋校舎とし、会場となる教室は後日確定すること、参加者へ事前連絡等を行うた

めに出欠票提出時にメールアドレスを収集すること、参加者アンケートは次回運営委員会におい

て検討すること、開催通知は 5 月 9 日（月）に発信し 5 月 27 日（金）を出欠票の提出締切とす

ること等を確認した。

4．2016 年度実務担当者研修会について

   中村委員長より、資料に基づき、実務担当者研修会開催通知案の説明がなされ、諮られた。参

加対象者は派遣・委託等を含む図書館職員であることを明記すること、各グループの募集人数は

A：15 名・B：20 名・C：25 名とすること、C グループについて 1 日のみの参加も可とするか担

当者にて検討すること、参加費について再検討すること、開催通知は 5 月 9 日（月）に発信し 6

月 3 日（金）を参加申込書の提出締切とすること等を確認した。

5．2016 年度ウェブサイトについて

2

   石田委員より、資料に基づき、ウェブサイト関連業務の実施報告がなされた。あわせて年度更

新について、4 月開催の常任幹事会後にホームページの年度更新をおこなっていくこと、『館灯』

第 54 号のインターネット公開は J-STAGE へのデータ移行後になることの報告がなされた。

6．その他

   小野委員より、2015 年度に実施したアンケートの回答全件データを、近日中に加盟館へメー

ル添付にて配付することの報告がなされた。

  次回の運営委員会は 2016 年 6 月 15 日（水）14:00～17:00 愛知大学にて開催（予定）

以 上

記録者：愛知大学 小野